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UUDENMAAN KOKOOMUS RY 

UUDENMAAN KOKOOMUKSEN OHJELMA 2010-2013 
Uudenmaan Kokoomuksen Uusimaa-ohjelman tavoitteena on kokonaiskuva Kokoomuksen 
keskipitkän ja pitkän aikavälin tavoitteista ja tahdosta maakunnan kehittämiseksi. 
Uudellamaalla tarkoitetaan tässä ohjelmassa pääsääntöisesti Uudenmaan vaalipiiriä. 
Uudenmaan Kokoomus on päivittänyt ohjelmansa kevään 2011 eduskuntavaaleja varten. 
Ohjelman yhtenä tarkoituksena on tarjota kansanedustajaehdokkaille väline vaalityön sisällön 
rakentamiseen, ja siihen on koottu Uuttamaata koskevia poliittisia linjauksia eri aihealueilta. 
Asiakirja täydentää Uudenmaan Kokoomuksen strategiaa. 

Uusimaa on elinvoimaisen kulttuurin, korkean tuotanto- ja tulotason, kansainvälisen 
kilpailukyvyn ja osaamisen maakunta. Uudenmaan vaalipiirin alueella asuu jo 934 200 ihmistä. 
Niin määrä kuin osuus koko maan väkiluvusta jatkavat kasvuaan. Väestöennusteessa 
arvioidaan, että vuoteen 2030 mennessä väkiluku on kasvanut yli 1 035 000 asukkaaseen. 
Uudenmaan vaalipiirin alueella on vuonna 2009 rakennettu viidesosa Suomen uusista 
asunnoista. Sen alueella tuotetaan lähes 40 % Suomen BKT:sta (sisältäen Helsingin). 

Uudenmaan rooli koko maan talouden moottorina on keskeinen. Kansainvälisen kilpailun 
kovetessa on huolehdittava Uudenmaan menestymisestä ja kasvuedellytysten turvaamisesta. 
Kasvupaineet asettavat Uudellemaalle ja sen kunnille mittavia haasteita sekä kilpailukyvyn, 
palveluiden että infrastruktuurin kehittämisessä. Kokoomus näkee Uudenmaan haasteina 
väestön ikääntymisen, koulutetun työvoiman saatavuuden, asumisen kalleuden, liikenneverkon 
kuormittumisen ja sosiaalisten ongelmien keskittymisen. Erityisenä ongelmana on, että 
työvoiman kysyntä ja tarjonta eivät kohtaa parhaalla mahdollisella tavalla.  

Aluepolitiikalla on huolehdittava paitsi koko Suomen elinvoimaisuudesta, myös siitä, että 
Uudellamaalla on edellytykset toimia Suomen kasvun ja suomalaisten hyvinvoinnin veturina. 
Aluepolitiikan kehittämispanokset täytyy kohdentaa entistä vahvemmin ja tasapainoisemmin, 
vaikuttavuuden perusteella sinne, missä niistä on suurin hyöty koko yhteiskunnalle. 

Kuntien kehitystyön lähtökohtana Kokoomus tukee vahvaa peruskuntamallia, joka varmistaa 
asukkaiden demokraattiset vaikuttamismahdollisuudet päätöksentekoon. Kokoomus kannattaa 
vapaaehtoisia kuntaliitoksia hallinnon keventämisen ja julkisen talouden kestävyyden 
parantamisen yhtenä keinona. Uudenmaan Kokoomuksen mielestä Helsingin seudun ja 
laajemmin koko Uudenmaan muodostaman metropolialueen yhteisen kehittämispolitiikan 
toteuttajan rooli kuuluu luontevimmin Uudenmaan liitolle, eikä uutta erillistä seutuhallintoa 
tarvita. 

• Uusimaa on koko Suomen veturi, sen kilpailukyvystä on pidettävä hyvää huolta. 

• Aluepolitiikalla on tuettava myös Uudenmaan kehitystä. 

• Uudenmaan liitto on oikea taho metropolipolitiikan toteuttajaksi, uusia hallinnon portaita 
ei tarvita. 

 

Asuminen, ympäristö, liikenne 

Palveluiden, työpaikkojen ja kohtuuhintaisen asuntotarjonnan turvaamiseksi Uudellamaalla on 
noudatettava aktiivisempaa kaavoituspolitiikkaa. Kokoomus kannattaa toimivaa 
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yhdyskuntarakennetta, jossa asuminen, työ ja liikenne toimivat saumattomasti yhteen 
taloudellisen ja ekologisen tehokkuuden sekä viihtyisyyden maksimoimiseksi. Uudenmaan 
Kokoomus kannattaa ydinsähkön tuotannon jatkamista Loviisassa eli Hästholmenin kahden 
nykyisen reaktorin korvaamista yhdellä uudella. Uudenmaan Kokoomus kannattaa ydinsähkön 
tuotannon jatkamista Loviisassa. 

Yritystoiminnalle on tarjottava sijoittautumismahdollisuudet mahdollisimman lähelle asiakkaita 
ja muita sidosryhmiä. Kaupan suuryksiköitä on saatava sijoittaa myös kehysalueelle, koska 
lähivuosikymmeninä ne tulevat palvelemaan enenevässä määrin juuri pääkaupunkiseudun 
ulkopuolisia kasvavia alueita ja vähentämään osaltaan tarvetta ajaa pitkiä matkoja 
henkilöautoilla Uudenmaan reuna-alueilta Helsinkiin. 

Kokoomus pitää tärkeänä, että Uudenmaan luontoa säilytetään tuleville sukupolville ja siitä 
huolehditaan myös rakennetussa ympäristössä. Rakennetun ympäristön on oltava laadukasta 
ja energiatehokasta. Asuinympäristön virikkeellisyys ja puhtaus sekä melunhallinta ja muut 
ympäristötekijät ovat viihtyvyyden kannalta tärkeitä. Rannikkoalueiden ja sisävesien puhtautta 
on edistettävä ja metsäluonnon monimuotoisuutta tuettava luontoarvojen takia ja myös niiden 
tarjoamien virkistysmahdollisuuksien vahvistamiseksi. 

Jätteenkäsittelyssä on entistä vahvemmin kannustettava lajitteluun sekä poltettavaksi 
kelpaavan jätteen hyödyntämiseen lämmön ja sähkön tuotannon raaka-aineena. 
Materiaalitehokkuuden lisäämiseksi kierrätystä on tehostettava. Kaatopaikalle menevän jätteen 
osuus on minimoitava tilankäytön tehokkuuden maksimoimiseksi ja ilmastolle haitallisten 
metaanipäästöjen ennaltaehkäisemiseksi. 

Ulkomaille suuntautuvan henkilö- ja tavaraliikenteen kannalta Uusimaa on avainalue koko 
maassa. Porvoon, Loviisan, Inkoon ja Hangon satamat sekä Helsinki-Vantaan lentoasema 
ovat Uudenmaan keskeisimmät ulkomaanliikenteen solmukohdat Helsingin ulkopuolella. 
Meriväylistä ja satamista on huolehdittava, ja lentoaseman maaliikenneyhteyksiä kehitettävä. 

Helsingin seudun työmatkaliikenne on täyttänyt alueen tieverkon, jonka välityskyky on 
käytännössä täysin kuormitettu. Ruuhkat kuluttavat ajallisia ja taloudellisia voimavaroja ja 
synnyttävät haitallisia päästöjä. Ruuhkautumisen vähentäminen vaatii panostuksia 
raideliikenteeseen. Se ei kuitenkaan yksistään riitä, vaan tieliikenteen osalta sekä säteittäis- 
että poikittaisliikenne on saatava vetämään paremmin. Työmatkaliikenteen päästöjä on 
vähennettävä joukkoliikennettä kehittämällä ja liikennevirtojen sujuvuutta parantamalla sekä 
suosimalla sähköautoja ja luomalla kimppakyytipalveluita. Uudenmaan Kokoomus ei kannata 
ruuhkamaksuja, joita se pitää työtä tekeviin kohdistuvana rangaistusverona toteutustavasta 
riippumatta. 

Uudellamaalla on useita liikenteellisiä ongelmakohtia, jotka vaativat toimenpiteitä. Pääväylien 
osalta tärkeitä ja kiireellisiä hankkeita ovat esimerkiksi E 18-tie Helsingistä Vaalimaalle, 1-tien 
lisäkaistoitus, Klaukkalan ohikulkutie, Kehien I ja III liittymäalueiden parannustyöt, Kehä II:n 
jatkaminen Hämeenlinnanväylälle ja Kehä IV:n jatko Tuusulasta 3-tielle, Hanko-Hyvinkää-
Porvoo –valtatien eli Kehä V:n parantaminen mm. ohituskaistoja rakentamalla sekä Tuusula-
Kilpilahti –välin risteysjärjestelyt. Raideliikenteen kehittämisessä Uudenmaan kehityksen 
kannalta tärkeitä ovat Kehärata, Espoon kaupunkirata, Espoo-Nummela-Lohja-Salo-
ratayhteys, Rantarata, Helsinki-Pietari –oikorata Porvoon ja Loviisan kautta, Kerava-Porvoo –
radan aktivoiminen henkilöliikenteelle, Hyvinkää-Hanko –radan sähköistäminen ja Pääradan 
raiteiden lisääminen Keravalta pohjoiseen.  

Kehityksen ja kasvun turvaamiseksi yleisesti ottaen on välttämätöntä, että Uudenmaan alueelle 
kohdennetaan riittävästi rahaa myös kevyenliikenteen väyliin, liityntäpysäköintiin, tiestön 
perusparannuksiin sekä tienpitoon.  
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• Aktiivinen kaavapolitiikka edistämään talouskasvua ja tehokkuutta 

• Jätemateriaalin käyttöä energianlähteenä ja muissa hyötytarkoituksissa lisättävä 

• Ehdoton ei ruuhkamaksuille 

• Vahvoja panostuksia raiderakentamiseen ja bussiliikenteeseen  

• Uudenmaan tiestö pikaisesti vastaamaan liikennemäärien asettamaa tarvetta. 

Elinkeinot, osaaminen, sivistys 

EU:n alueiden komitea valitsi Uudenmaan Euroopan yrittäjyysalueeksi vuodelle 2012. 
Erityisenä vahvuutena valinnassa painotettiin yritysten, oppilaitosten ja julkisen sektorin hyvää 
keskinäistä kumppanuutta. Uudenmaan talousalueen kehittäminen tasapainoisena 
kokonaisuutena vaatii panostamista koulutukseen, tekniikkaan, kulttuuriin ja ympäristöön. 
Uudellamaalla on huolehdittava kaupan, palveluiden, tuotantotoiminnan ja koulutuksen 
edellytyksistä ja tasapainoisesta sijoittumisesta. 

Uudellemaalle on luotava mahdollisuuksia menestyä eri elinkeinoaloilla. Maakunnalla on 
monipuolisesti voimavaroja ja mahdollisuuksia mm. innovaatiotoiminnan, koulutuksen, 
kulttuurin, luonnon, teollisen- ja tuotantotoiminnan, logistiikan, maatalouden, 
hyvinvointipalveluiden ja matkailun osalta, joita on kaavoituksen ja aluesuunnittelun keinoin 
pystyttävä tukemaan. Maakunnan menestyksen välttämätön edellytys on kattava ja ajan 
vaatimusten mukainen tietoliikenneinfrastruktuuri. Uusimaa on kehitettävä esimerkilliseksi 
tietoyhteiskuntapalveluiden tuottajaksi ja hyödyntäjäksi. 

Uudellamaalla sijaitsee huomattava osa Suomen korkeakoulutasoisesta koulutuksesta, 
tutkimuksesta, tuotekehityksestä ja runsaasti uuteen teknologiaan perustuvaa 
valmistustoimintaa sekä kauppaa ja palveluita. Uudenmaan Kokoomus haluaa, että 
Uudestamaasta kehitetään koko pohjoisen Euroopan osaamis- ja tiedekeskus, jossa yrityksillä 
on hyvä toimintaympäristö. Se tarkoittaa osaavan ja ammattitaitoisen työvoiman tarjontaa sekä 
kansainvälisesti kilpailukykyistä verotusta. Valtion on erityisesti panostettava Uudenmaan 
kansainväliseen kilpailukykyyn. Veropolitiikan on oltava investointeihin ja yrittäjyyteen 
kannustavaa sekä talouskasvua ja työllisyyttä tukevaa. 

Koko koulutusketjun varhaiskasvatuksesta, esiopetuksesta ja perusopetuksesta toisen asteen 
ja korkea-asteen koulutukseen on oltava laadultaan kansainvälisesti kilpailukykyistä. 
Yrittäjyyskasvatuksen on oltava mukana perusopetuksesta lähtien, ja se on myös otettava 
pakolliseksi opettajankoulutukseen. Ammatillisen koulutuksen vetovoimaa on edelleen 
vahvistettava, ja sen työelämävastaavuudesta on huolehdittava. Peruskoulun ja lukion 
teknologiakasvatusta on kehitettävä. Työvoiman osaamisen ylläpito ja kehittäminen ja 
elinikäinen oppiminen vaativat hyvin resursoidun aikuis- ja täydennyskoulutustarjonnan. 
Elinkeinoelämän ja oppilaitosten yhteistyötä on edelleen vahvistettava niin toisella kuin korkea-
asteellakin. 

Uudenmaan innovaatioverkostoa on kehitettävä monipuolisesti Aalto-yliopiston, 
ammattikorkeakoulujen sekä tutkimuslaitosten ja T&K-toimintaa harjoittavien yritysten 
yhteistyömahdollisuuksia parantamalla. Uudenmaan ammattikorkeakouluyksiköiden pitää 
lähivuosina uudelleenorganisoitua kahden päälinjan eli palveluinnovaatioiden ja teollisten 
innovaatioiden pohjalta. Koulutuksen aloituspaikkamäärät on kohdennettava entistä 
vahvemmin vastaamaan eri alojen työvoimantarvetta.  

Osaamiseen perustuvan tuotantotoiminnan kehittäminen edellyttää investointien selkeämpää 
suuntaamista jatkuvaan tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan ja elinikäiseen oppimiseen. 
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Uudenmaan Kokoomus painottaa osaamisen kehittämisen merkitystä alueen menestykselle. 
T&K- panoksia on lisättävä esimerkiksi kestävän kehityksen periaatteiden mukaisten 
energiaratkaisujen kehittämiseen. Energiansäästöä ja energiatehokkuutta edistävissä 
innovaatioissa on merkittäviä liiketoiminnan mahdollisuuksia. 

Koulutusjärjestelmän tarjoamia mahdollisuuksia on hyödynnettävä myös kasvavan 
senioriväestön henkisen ja toiminnallisen vireyden ylläpitämisessä. Seniorien terveyttä ja 
omatoimisuutta edistävien tieteellisten ja teknologisten innovaatioiden kehittämiseen on 
panostettava sekä väestön hyvinvoinnin että sen tarjoamien uusien 
liiketoimintamahdollisuuksien vuoksi. 

• Valtion veropolitiikalla on edistettävä kansainvälisen osaamisen ja pääoman 
hakeutumista Suomeen 

• Peruskouluun ja lukioon on lisättävä teknologia- ja yrittäjyyskasvatusta ja koulujen 
kerhotoimintaa vahvistettava. 

• Ammatillisen koulutuksen aloituspaikkoja kohdennettava vahvemmin todellisen 
kysynnän mukaan eli Uudellemaalle 

• Ammattikorkeakoulutus järjestettävä palveluinnovaatioiden ja teollisten innovaatioiden 
päälinjoiksi 

• T&K- ja innovaatiotoimintaa tehostettava yhteistyössä erityisesti Aalto-yliopiston ja 
alueella toimivien yritysten kesken. 

Hyvinvointi, sosiaali- ja terveyspalvelut, kuntatalous 

Kuntapalveluiden tuottavuuden vahvistaminen on koko kansantalouden kannalta kriittinen 
kysymys. Tehottomat rakenteet on uudistettava viipymättä vastaamaan paremmin varsinkin 
ikääntymisen aiheuttamaan haasteeseen. Sähköistä asiointia ja uuden teknologian 
tehokkaampaa käyttöä on edistettävä. Valtion ja kuntien tietojärjestelmät on uudistettava siten, 
että ne toimivat saumattomasti yhteen ja mahdollistavat paremmat palvelut vähemmällä 
henkilötyömäärällä ja pienemmillä kustannuksilla. 

Suomalaisen terveydenhuollon on perustuttava nopeasti saatavissa olevaan ja laadukkaaseen, 
pääosin julkisin varoin kustannettavaan järjestelmään. Perusterveydenhuoltoa on pidettävä 
aina ensisijaisena, ja pääpaino on asetettava potilaiden hyvän hoidon turvaamiseen. 
Toimivaltaa ja vastuuta voidaan edelleen siirtää lähemmäksi arkipäivän sairaanhoitoa. Kun 
perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon hyvin toimivat yksiköt voivat keskittyä 
ydinosaamisalueisiinsa, hoidon laatu, tehokkuus ja taloudellisuus kohentuvat. Uudenmaan 
Kokoomus edellyttää koko hoitoketjun tehostamista. Yksityisen terveydenhoidon ja kolmannen 
sektorin edellytykset toimia julkisen palvelutuotannon kanssa yhteistyössä on turvattava. 
Palvelusetelin mahdollisuuksia on hyödynnettävä tehokkaasti, ja sosiaali- ja terveydenhuollon 
rakenteita kehitettävä ns. Risikon mallin pohjalta.  

Palvelutuotannon on oltava monimuotoista. Palvelut on järjestettävä sellaisilla ratkaisuilla, jotka 
vastaavat asetettuja laatuvaatimuksia ja ovat kustannuksiltaan tehokkaimpia. Yksityisten 
toimijoiden ja kolmannen sektorin kanssa tehtävä yhteistyö ja palvelusetelin mahdollisuudet on 
hyödynnettävä täysimääräisesti. Kuntien hankintaosaamista vahvistamalla ja 
hankintalainsäädäntöä uudistamalla voidaan vaikuttaa myönteisesti paikallisten pk-yritysten 
mahdollisuuksiin osallistua tasavertaisina kumppaneina kunnallisten palveluiden tuottamiseen.  

Uusimaa on merkittävältä osin vastannut tulonsiirroista muun Suomen toimintojen 
ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi. Uudenmaan Kokoomuksen mielestä tulonsiirrot ovat 
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päässeet kasvamaan liian suuriksi ja ne uhkaavat jo varsinkin pääkaupunkiseudun kuntien 
mahdollisuuksia järjestää lakisääteiset palvelut kuntalaisilleen. Taloustaantuma on aiheuttanut 
erityisiä vaikeuksia juuri uusmaalaisten kuntien tapaisille, verotuloriippuvaisille kunnille. 

Vaikeassa talous- ja työllisyystilanteessa erityistä huomiota on kiinnitettävä lasten ja nuorten 
huono-osaisuuden ja syrjäytymisen ehkäisyyn. Nuorisotyöttömyyden vähentämiseksi 
vahvistetaan koulutusmahdollisuuksien tarjontaa ja kehitetään uudenlaisia työssäoppimis- ja 
harjoittelujärjestelyitä julkisen sektorin, yritysten ja kolmannen sektorin yhteistyönä. Tehokkaan 
avun saamiseksi nuorten mielenterveysongelmiin oireiden varhaisen havaitsemisen osaamista 
vahvistetaan. 

• Terveydenhuollon rakenteita kehitettävä Risikon mallin pohjalta. 

• Palvelusetelillä ja sähköisellä asioinnilla tehoa ja valinnanvapautta kuntapalveluihin 

• Verotulojen tasaus uusmaalaisilta kunnilta muiden alueiden hyväksi on kohtuullistettava. 

• Syrjäytymistä ennaltaehkäisevään toimintaan ja nuorten työllisyyteen lisäpanostusta. 


